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ZAŁĄCZNIK do Uchwały Nr XXII/136/2016
Rady Miejskiej w Łochowie

z dnia 09.03.2016
w sprawie uwzględnienia skargi z dnia 16 lutego

2016 r wniesionej przez Prokuratora Rejonowego
w Węgrowie na uchwałę Nr XIV/103/2011 Rady
Miejskiej w Łochowie z dnia 23 listopada 2011 r.
w sprawie określenia wzoru informacji w sprawie

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego

Uzasadnienie do uchwały Nr XXII/136/2016 Rady
Miejskiej w Łochowie z dnia 9 marca 2016 r.

W dniu 18 lutego 2016 roku do Urzędu Miejskiego w Łochowie wpłynęła skarga Prokuratora
Rejonowego w Węgrowie na uchwałę Nr XIV/103 z dnia 23 listopada 2011 r. Rady Miejskiej
w Łochowie w sprawie określenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego,
leśnego.
W skardze Prokurator zarzucił, iż zaskarżona uchwała w części dotyczącej zawarcia w załączniku
nr 1 w rubryce „J” sformułowania o treści: „Uprzedzony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 §
1 Kodeksu Karnego oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą” została podjęta
z przekroczeniem upoważnienia ustawowego.
Zgodnie z orzecznictwem sądowo – administracyjnym w w/w zakresie po 2014 r. (np. wyrok
WSA w Krakowie z dnia 3 lipca 2014 r. sygn. akt I SA/Kr 420/14, wyrok WSA w Krakowie
z dnia 3 lipca 2014 r. syn. Akt I SA/Kr 421/14, wyrok WSA w Kielcach z dnia 13 marca 2014
r. sygn. akt I SA/Ke 66/14) ustalenie we wzorach formularzy (informacji i deklaracji) na podatek
od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny, obowiązku złożenia przez odpowiednie podmioty
składające informacje bądź deklarację oświadczenia o znajomości przepisów kodeksu karnego
skarbowego, o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością, wykracza
poza zakres kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do kształtowania
zawartości uchwały ustalającej wzór przedmiotowych formularzy.
Nadmieniamy, że po ukształtowaniu się linii orzecznictwa tj. od 2015 r. Uchwałę Nr XVI/107/2015
Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy
informacji i deklaracji podatkowych nie została obarczona przedmiotowym oświadczeniem.


